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Biedrība „Baltā māja” kopš 2009.gada rudens ievieš projektu „Finansiālais 
atbalsts biedrības „Baltā māja” ilgtermiņa darbības plāna realizācijai 2009 – 
2011” NVO fonda grantu shēmas „NVO darbības atbalsta programma” ietvaros. 
Projekta realizācija turpinās arī pašlaik un tā noslēgsies 2010.gada decembrī. 
 

Projekta mērķis ir sabiedrības un 
indivīdu sociālās integrācijas, 
saskaņas, labklājības un pilsoniskas 
sabiedrības attīstības stiprināšanas 
veicināšana Latgalē un Latvijā. 
Projekta mērķis ir tieši atbilstošs 
organizācijas statūtos noteiktajam un 
līdz ar to projekta ieviešana vienlaicīgi 
nodrošina atbalstu gan organizācijas 
darbībai, gan sekmē uzlabojumus 
vietējās sabiedrības interesēs. 
 

Kā vienu no lielākajiem ieguvumiem biedrības darbinieki atzīst zināšanas, 
kuras tika gūtas projekta ietvaros notikušajās apmācībās. Īpaši atzinīgi tiek 
novērtēta biedrības valdes locekļu līdzdalība notikušajās apmācībās, kuru 
uzdevums bija izstrādāt biedrības „Baltā māja” darbības ilgtermiņa plāna 
attīstības prioritātes, lai varētu izstrādāt stratēģiju laika periodam 2010-2017. 
Projekta laikā notikušajās apmācībās speciālistu vadībā tika izvērtēta līdzšinējo 
pakalpojumu efektivitāte un kvalitāte, veikta klientu izpēte, analizēts 
sabiedrības pieprasījums un organizācijas kapacitāte jaunu pakalpojumu 
ieviešanai. Kopīgi arī plānojām pasākumus, kuri būtu nepieciešami vietējiem 
iedzīvotājiem. Projekta ieviešana ir uzlabojusi organizācijas sadarbību ar 
pašvaldību un valsts institūcijām. 
 

Kopā ar Līvānu novada pašvaldības pārstāvjiem esam apzinājušies, ka vēl lielāka 
vērība ir jāpiegriež sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības pasākumu 
nodrošināšanai vietējiem iedzīvotājiem. Īpaši aktuāli ir palīdzēt iedzīvotājiem  
pašreizējās krīzes apstākļos, kas smagi ietekmē daudzas jo daudzas līvāniešu 
ģimenes. Organizācija pēdējo gadu laikā ir sapratusi, ka viena no NVO sektora 
priekšrocībām ir spēja ātri un efektīgi ieviest sociālos pasākumus, par kuru 
nepieciešamību organizācijas nereti uzzina pirmās. 
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Biedrība ir iesaistījusies vairākos sociālās palīdzības projektos – „Paēdušai 
Latvijai”, „Kopgalds”. Ir izveidoti jauni pakalpojumi, piemēram, tehnisko 
palīglīdzekļu konsultāciju un nomas punkts. Notiek jaunas un iedzīvotājiem ļoti 
nepieciešamas aktivitātes. 
 

Projekta „Finansiālais atbalsts biedrības „Baltā māja” ilgtermiņa darbības plāna 
realizācijai 2009 – 2011” ieviešana ir nodrošinājusi iespēju ieviest biedrības 
aktivitātes un pasākumus, kurus vada biedrības brīvprātīgie darbinieki. Projekta 
finansiālais atbalsts divu gadu periodā ir bijis nozīmīgs atbalsts biedrības 
darbības nodrošināšanai. Tomēr organizācija ir secinājusi, ka drošības un 
stabilitātes nodrošināšanā ilgtermiņā liela loma ir valsts un pašvaldības 
iestādēm, to deleģētajām funkcijām nevalstiskajām organizācijām. Šī abām 
pusēm izdevīgā sadarbība lielā mērā veicinātu ilgtspējīgu organizāciju 
sociālekonomisko stabilitāti gan vietējā, gan valsts līmenī. Secinām, ka 
salīdzinoši nelielam laika periodam projekta sniegtais finansiālais atbalsts ir 
ievērojami sekmējis kvalitatīva dialoga attīstību ar vietējo pašvaldību. 
 

Projekta ieviešana lielā mērā ir sekmējusi biedrības atpazīstamību. To ir 
nodrošinājušas gan projekta ietvaros sagatavotās publikācijas reģionālajos 
laikrakstos, gan sniegtā informācija citiem masu medijiem. Ir tikusi nodrošināta 
iespēja sniegt informāciju arī biedrības mājas lapas pielikumā. Īpaši biedrības 
atpazīstamību vairoja informatīvais kalendārs 2010.gadam, kuru saņēma 
vietējie iedzīvotāji, uzņēmēji un pašvaldības un valsts iestāžu darbinieki. 
Biedrība kalendārus izdod tradicionāli jau vairākus gadus un tas ir labs veids kā 
tiešā veidā pastāstīt par organizāciju. Projekts nodrošinās arī kalendāra 
2011.gadam izveidi. 
 

Biedrības „Baltā māja” galvenās atziņas pēc projekta realizācijas pirmā posma 
ir, ka projekts „Finansiālais atbalsts biedrības „Baltā māja” ilgtermiņa darbības 
plāna realizācijai 2009 – 2011” ir sniedzis iespēju biedrībai apzināt savas līdz šim 
neizmantotās iespējas, licis labāk izprast organizācijas lomu un uzdevumus savā 
darbības vietā – Līvānu novadā, kā arī ir devis iespēju mācīties strādāt labāk. 
 
 
 
Rakstu sērija „NVO fonds Latvijā” ir tapusi biedrībai „Latvijas Pilsoniskā alianse” (eLPA) 
sadarbojoties ar NVO fonda grantu saņēmējiem un Norvēģijas Karalistes vēstniecību 
Latvijā, Sabiedrības integrācijas fondu. Rakstā paustā informācija atspoguļo tās autora 
uzskatus un par tā saturu pilnībā ir atbildīgs konkrētā raksta autors. Rakstu sērija tiek 
veidota Eiropas Ekonomikas zonas (EEZ) un Norvēģijas finanšu instrumentu NVO fonda 
izvērtēšanas pasākuma ietvaros, kas notiks 2010.gada 28.aprīlī Rīgā. Pasākumam „NVO 
fonds Latvijā” ikviens interesents varēs sekot līdzi video tiešraidei tiešsaistē: 
www.delfi.lv, www.lsif.lv, www.nvo.lv 
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